
REPORT SULLA SPESA 

DELL'ASSISTENZA PROTESICA

gennaio - febbraio 2024
data di estrazione: 13/05/2024



Azienda Sanitaria

Spesa 

Cruscotto Regionale 

Assistenza Protesica ^

var % vs 

2023

Popolazione pesata

(Decreto n. 7/2024)

Previsione

 Spesa 2024

Previsione 

costo pro-capite pesato 

ULSS 1 Dolomiti 311.150 16,3% 202.764 1.982.787                                     9,78 

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.395.066 -6,9% 871.072 7.676.398                                     8,81 

ULSS 3 Serenissima 905.265 12,7% 617.807 5.431.590                                     8,79 

ULSS 4 Veneto Orientale 441.736 31,5% 226.555 2.785.846                                   12,30 

ULSS 5 Polesana 384.745 13,2% 235.712 2.448.063                                   10,39 

ULSS 6 Euganea 1.572.419 -11,5% 924.659 9.437.250                                   10,21 

ULSS 7 Pedemontana 630.478 43,2% 359.232 4.236.127                                   11,79 

ULSS 8 Berica 731.014 12,4% 485.444 4.430.794                                     9,13 

ULSS 9 Scaligera 2.628.349 79,3% 915.007 15.770.095                                   17,23 

Totale 9.000.224 18,7% 4.838.253 54.198.949                                   11,20 

Tabella 1 - Spesa e rispetto del costo pro capite pesato

La spesa per assistenza protesica di periodo è pari a 9 milioni di €, in aumento del 18,7% rispetto a febbraio 2023. 

La previsione del costo pro capite medio pesato 2024 è pari a 11,89 €, ed è superiore al pro-capite medio pesato fissato a livello regionale (10,0 €); 5 Aziende Ulss 

superano tale limite. 

 

^ Spesa totale dell'assistenza protesica: da elenchi 1, 2a, 2b, da extra-elenco e riconducibili (comprensiva dei cespiti) e da servizi accessori.
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Q.9.S.1

Spesa per ausili 

protesici *

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

Spesa per ausili 

protesici

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

% copertura Spesa 

DWH / Cruscotto

(soglia ≥95%)

ULSS 1 Dolomiti 265.036 6.148 271.184              298.191 12.959 311.150                   87,2%

ULSS 2 Marca Trevigiana 1.171.167 294.425 1.465.592           1.100.642 294.425 1.395.066                105,1%

ULSS 3 Serenissima 813.548 180.854 994.402              724.411 180.854 905.265                   109,8%

ULSS 4 Veneto Orientale 233.981 44.414 278.395              356.277 85.459 441.736                   63,0%

ULSS 5 Polesana 271.709 113.541 385.250              271.204 113.541 384.745                   100,1%

ULSS 6 Euganea 1.608.738 1.608.738           1.572.135 284 1.572.419                102,3%

ULSS 7 Pedemontana 394.048 46.633 440.682              550.424 80.054 630.478                   69,9%

ULSS 8 Berica 499.139 115.783 614.922              615.231 115.783 731.014                   84,1%

ULSS 9 Scaligera 2.626.586 0 2.626.586           2.628.349 2.628.349                99,9%

Totale 7.883.952             801.799 8.685.751           8.116.865               883.359                 9.000.224                96,5%

DWH regionale Cruscotto regionale

La copertura percentuale della spesa è complessivamente pari a 96,5% con 4 Aziende Ulss al di sotto della soglia del 95%

Azienda Sanitaria

Tabella 2 - Copertura Spesa DWH regionale / Cruscotto regionale (DGR n. 1682/2023)

* Esclusi DM monouso
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Spesa 
var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS

ULSS 1 Dolomiti 82.791 -3,9% 27,8% 68.491 38,3% 23,0% 146.909 26,7% 49,3% 298.191

ULSS 2 Marca Trevigiana 574.375 4,0% 52,2% 92.297 70,7% 8,4% 183.842 -62,7% 16,7% 5.517 25,8% 0,5% 244.610 11,8% 22,2% 1.100.642

ULSS 3 Serenissima 188.646 21,4% 26,0% 265.590 11,6% 36,7% 270.175 56,5% 37,3% 724.411

ULSS 4 Veneto Orientale 124.759 24,6% 35,0% 164.702 >100,0% 46,2% 61.649 -26,2% 17,3% 5.166 >100,0% 1,5% 356.277

ULSS 5 Polesana 101.541 -9,5% 37,4% 103.283 87,2% 38,1% 66.380 26,0% 24,5% 271.204

ULSS 6 Euganea 273.142 8,8% 17,4% 141.156 -30,5% 9,0% 1.157.837 -2,2% 73,6% 1.572.135

ULSS 7 Pedemontana 303.783 5,5% 55,2% 104.891 >100,0% 19,1% 141.750 83,3% 25,8% 550.424

ULSS 8 Berica 310.881 13,2% 50,5% 153.342 -1,6% 24,9% 148.711 32,1% 24,2% 2.298 -88,8% 0,4% 615.231

ULSS 9 Scaligera 676.867 13,9% 25,8% 560.741 38,5% 21,3% 1.344.920 >100,0% 51,2% 45.821 22,6% 1,7% 2.628.349

Totale 2.636.786     9,2% 35,5% 1.654.492    31,9% 22,1% 3.522.174     34,3% 38,8% 58.803     -6,4% 0,8% 244.610      11,8% 2,8% 8.116.865                

Tabella 3 - Spesa degli ausili suddivisa per elenco 
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Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi, 

extra-elenco e 

riconducibili 

(compresiva dei 

cespiti)

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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